平成２３年５月３１日

各  位

会 社 名 グリーンランドリゾート株式会社

代表者名 代表取締役社長 江里口俊文

 （コード番号 9656 福証・大証二部）

問合せ先  取締役総務部長  松野 隆徳

 （ＴＥＬ 0968－66－2111）

パミーヒルズカントリークラブとの相互施設利用契約締結のお知らせ

 標記の件につきまして、下記のとおり契約締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．経緯１．経緯１．経緯１．経緯

  韓国のパミーヒルズカントリークラブから、当社所有の３ゴルフ場及びホテルとの相

互施設利用契約の要請があり、当社は既に韓国にある蔚山カントリークラブ、釜山カン

トリークラブ及び中国南山ゴルフグループとの相互施設利用契約を締結し、海外からの

ゴルフ利用者の集客に取り組んでいるが、その取り組みをさらに強化するため、今回契

約締結することとなった。

２．提携ゴルフ場概要２．提携ゴルフ場概要２．提携ゴルフ場概要２．提携ゴルフ場概要

  名   称 パミーヒルズカントリークラブ

 コース規模  南コース 18Ｈ、72ＰＥＲ 計 6,382ｍ

       東コース 18Ｈ、72ＰＥＲ 計 6,610ｍ

 ※詳細は別紙参照。

３．所有会社概要３．所有会社概要３．所有会社概要３．所有会社概要

会 社 名 株式会社ハンギル Palmy Hills Country Club

住  所 大韓民国 慶尚北道 漆谷郡 倭館邑 梅院里 295-1

４．目的４．目的４．目的４．目的

(1)  ゴルフ事業を通じての日韓友好並びに韓国国内での認知度向上のため

(2) 当社所有の有明カントリークラブ大牟田ゴルフ場（福岡県大牟田市）及び久留

米カントリークラブ広川ゴルフ場（福岡県八女郡広川町）の会員権価値向上並

びにグリーンランドリゾートゴルフコース（熊本県荒尾市）の付加価値向上

   (3)  当社３ゴルフ場並びにそれに付随するホテル、遊園地への集客

５．５．５．５．契約内容契約内容契約内容契約内容

     各会員は、それぞれの優遇料金にて利用できる。

６．契約日６．契約日６．契約日６．契約日

    平成２３年５月２１日（なお、一部未決定分が本日決定）

７．契約場所７．契約場所７．契約場所７．契約場所

     上記契約日にパミーヒルズカントリークラブにて調印式終了

以  上

パミーヒルズカントリークラブパミーヒルズカントリークラブパミーヒルズカントリークラブパミーヒルズカントリークラブ

Palmy Hills Country ClubPalmy Hills Country ClubPalmy Hills Country ClubPalmy Hills Country Club

会社の紹介

―法人名：株式会社 ハンギル

―法人設立日：２０００年１２月２６日

―開場日：２００２年０２月１０日

―共同代表理事：金千秀(キム・チョンス)・呉相鶴(オ・サンハク)・鄭文熙(ジョン・ムンヒ)（第５期）

２０１０年 ０３月２７日 第１０期定期株主総会

２００９年 １２月２３日 ３６ホール会員制ゴルフ場正式登録

１０月１０日 第４回会員親善ゴルフ大会

２００６年 １１月０７日 第１回会員親善ゴルフ大会

      １０月１３日 東コース条件付登録

２００５年 ０３月１５日 東コースお試しラウンド実施

２００３年 １２月２０日 ２次コース Club House 室内インテリア工事着工

      ０３月２９日 ㈱ハンギル第３期定期株主総会

      ０２月１０日 ２次コース Club House 建築工事着工

２００２年 １０月１７日 ２次コース造成工事着工

０３月２３日 ㈱ハンギル第２期定期株主総会

      ０２月１０日 Palmy Hills Country Club 開場

      ０２月０９日 Palmy Hills Country Club の Club House 改・補修工事完工

      ０１月２１日 破産者メウォン開発㈱からその他資産など一括引受

２００１年 １２月０１日 ㈱ハンギル臨時株主総会及び Palmy HillsCC に名称変更

      １１月１５日 ゴルフ場引受【競落代金完納】

３月３１日 ㈱ハンギル創立定期株主総会及び慶北 CC 会員協議会総会開催

２０００年 １２月２６日 ㈱ハンギル法人設立

１０月 慶北 CC 会員協議会設立

―総発行株数：３、１１８株【一人１株、額面金額１０万ウォン】

―ホール数：３６ホール

【南/東コース各１８ホール、韓国唯一のクラブハウスが二つの二元化した３６ホールのゴルフ場】

―会員数：３，１１８人

―資産：８３０億ウォン【金融負債→１５３億ウォン】

―売上：２００９年→１３２億ウォン、２０１０年→１３５億ウォン

―来場客数：

２００９年→１９６，２２９人【男→１６４，９６８ 女→３１，２６１】

２０１０年→１９１，４５４人【男→１５８，４１８ 女→３３，０３６】

―従業員数：４３人

【南/東コースのレストラン及び東コース管理は外部委託】

―立地特性：交通の要地で、デグ・グミなど周辺の都市からのアクセスが優れており、来場客の誘致の

最適地。

利用料金

■グリーンフィー               ２０１１．１．１適用【単位：ウォン】

区分 １８ホール ９ホール

会員 平日、週末及び祝日 ４０、０００ ３２，０００

非会員

平日 １４０、０００ ８２，０００

二日前【前日も含む】及び当日割引【平日】 １００，０００ ６２，０００

週末及び祝日 １８０，０００ １０２，０００

二日前【前日も含む】及び当日割引【週末及び祝日】 １４０、０００ ８２，０００

■ キャディー、電動カート及び電動カー代              【単位：ウォン】

区分 単位 料金 備考

キャディー １キャディー ９０，０００

電動カート １チーム/１台 ６０，０００ 南コース、４バッグ電子誘導式のゴルフカート

電動カー １チーム/１台 ８０，０００ 南/東コース、5 人乗り電子誘導式のゴルフカー

■ レンタル                    【単位：ウォン】

区分 単位 料金 備考

クラブ Full Set ３０，０００ デービッド、コブラ

レンタル靴 一足 １０，０００

■コース紹介【南コース】

計 ６，３８２m【７２par】

■コース紹介【東コース】

計 ６，６１０m【７２par】

Starting out Coming in

Hole Back Tee Par HC HoleHoleHoleHole    Back Tee Par HC

１１１１    ３４８ ４ １５ １０１０１０１０    ３１０ ４ １８

２２２２    ３２１ ４ １１ １１１１１１１１    １６４ ３ １６

３３３３    ５８５ ５ １ １２１２１２１２    ３２９ ４ １０

４４４４    １８４ ３ ３ １３１３１３１３    ３８９ ４ ２

５５５５    ３６４ ４ ５ １４１４１４１４    ５３９ ５ ６

６６６６    １４３ ３ １７ １５１５１５１５    １７５ ３ １４

７７７７    ４０１ ４ ７ １６１６１６１６    ３９８ ４ ４

８８８８    ５２６ ５ ９ １７１７１７１７    ５３３ ５ ８

９９９９    ３４８ ４ １３ １８１８１８１８    ３２５ ４ １２

小計 ３，２２０ ３６   ３，１６２ ３６

Starting out Coming in

Hole Back Tee Par HC HoleHoleHoleHole    Back Tee Par HC

１１１１    ３４５ ４ １５ １０１０１０１０    ３８９ ４ ４

２２２２    ４０１ ４ ７ １１１１１１１１    ３８２ ４ １０

３３３３    ５２１ ５ １ １２１２１２１２    ２２０ ３ １６

４４４４    ２２２ ３ ９ １３１３１３１３    ４７３ ５ ８

５５５５    ３７０ ４ １１ １４１４１４１４    ４０４ ４ ６

６６６６    ３４８ ４ １３ １５１５１５１５    ３７９ ４ １２

７７７７    ５１４ ５ ３ １６１６１６１６    １７５ ３ １８

８８８８    １８０ ３ １７ １７１７１７１７    ３６２ ４ １４

９９９９    ４０４ ４ ５ １８１８１８１８    ５２１ ５ ２

小計 ３，３０５ ３６   ３，３０５ ３６

グリーンランドリゾートの会員が利用する場合グリーンランドリゾートの会員が利用する場合グリーンランドリゾートの会員が利用する場合グリーンランドリゾートの会員が利用する場合

パミーヒルズパミーヒルズパミーヒルズパミーヒルズ CCCCCCCC 料金表料金表料金表料金表

平日 18H

（カート付き）

土・日・祝日 18H

（カート付き）

通常料金 優遇料金優遇料金優遇料金優遇料金    通常料金 優遇料金優遇料金優遇料金優遇料金

160,000 ウォン 60,00060,00060,00060,000 ウォンウォンウォンウォン    200,000 ウォン 90,00090,00090,00090,000 ウォンウォンウォンウォン

※ キャディーフィーは 1 組（4 人）90,000 ウォン（約 7,000 円）

※ 160,000 ウォン：約 12,000 円  60,000 ウォン：約 4,600 円

200,000 ウォン：約 15,000 円  90,000 ウォン：約 7,000 円

※ レート：2011 年 5 月 31 日現在

パミーヒルズカントリークラブパミーヒルズカントリークラブパミーヒルズカントリークラブパミーヒルズカントリークラブ

釜山釜山釜山釜山

蔚山蔚山蔚山蔚山

大邱大邱大邱大邱

ソウルソウルソウルソウル